ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных

участках № 51:00:0000000:13206, № 51:00:0000000:13207

город Кировск

08 ноября 2023 года

15 часов 00 минут

Место проведения: Мурманская область, г. Кировск, пр. Ленина, д. 16, актовый зал

администрации города Кировска.

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской

Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный округ город Кировск с

подведомственной территорией Мурманской области, Положением о публичных слушаниях,

утвержденном решением Кировского городского совета от 25.04.2006 № 26, постановлением

Главы города Кировска от 17.10.2023 № 9-П.

Заместитель председателя организационного комитета: С.Г. Каратаева –

председатель комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

города Кировска

Секретарь организационного комитета: Л.В. Вожакова – начальник отдела

градостроительства и развития городской среды в составе комитета по управлению

муниципальной собственностью администрации города Кировска.

Участники публичных слушаний:

Лобанова У.А.- ведущий специалист отдела развития градостроительства и развития

городской среды комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

города Кировска;

Оцел М.А. – ведущий специалист отдела правовых и земельных отношений комитета

по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска.

Повестка публичных слушаний:

- проект выдачи разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках

№ 51:00:0000000:13206, № 51:00:0000000:13207.

Слушали:

Каратаева С.Г.: По причине нахождения в отпуске председателя оргкомитета

Николаева А.А. (распоряжение от 19.10.2023 № 743-л «Об отпуске») и члена оргкомитета

Ждановой Т.С. (распоряжение от 04.10.2023 № 700-л «Об отпуске»), из- за отсутствия

кворума, а также по причине поступления инициативы от заинтересованного гражданина о

дополнительном разъяснении материалов слушаний, в целях устранения возможной

корректировки разрешения, предлагаю перенести дату публичных слушаний.

Провести экспозицию проекта и провести предварительное обсуждение материалов

проекта публичных слушаний 17.11.2023 в 15 час.

Итоги слушаний:

Признать публичные слушания не состоявшимися по причине отсутствия кворума и

поступления инициативы от заинтересованного гражданина с просьбой о разъяснении

материалов проекта.

2

Провести 17.11.2023 в 15 час. 00 мин. экспозицию проекта и предварительное

обсуждение материалов проекта в здании администрации города Кировска по адресу: г.

Кировск, пр. Ленина, д.16, 1 этаж, каб. 105.

И. о председателя оргкомитета:

                                                                        КАРАТАЕВА С.Г. _____________________

                                                                                                           Секретарь оргкомитета:

                                                                          ВОЖАКОВА Л.В._____________________